'Parva autem exenia³ transmisi, quæ vobis párva non erunt, cum a vobis ex beati Petri apostoli fuerint benedictione suscepta. Omnipotens itaque Deus in vobis gratiam suam quam coepit, perficiat, atque vitam vestram, et hic per multorum annorum curricula extendat, et post longa tempora in cælestis vos patriæ congregazione recipiat. Incolumem excellentiam vestram gratia superna custodiat, domine fili. Data die decima

A.D. 601. kalendarum Julianarum⁴, imperante Domino nostro Mauricio Tiberio piissimo Augusto anno decimo nono, post consulatum ejusdem anno decimo octavo, indictione quarta.'

¹ *juxta est*] An idea which seems to have been deeply impressed on Gregorius' mind, and consequently on that of Augustinus. Serm. 38. 81.

² *bella . . . loca*] Matt. xxiv. 6, 7.

³ *exenia*] 'Exenium, donum, munus; idem quod *έγριον*.' Du Cange, *ad v.*

⁴ *decima kalendarum Julianarum*] At the same time Gregorius wrote a letter to Berhte, exhorting her, as she was 'recta fide munita, et literis docta,' to encourage Æthelberht in Christianity; saying that her good deeds ('bona') had come to the ears even of the Emperor (Mauricius) of Constantinople.

CAP. XXXIII.

Ut Augustinus ecclesiam Salvatoris instauraverit, et monasterium beati Petri apostoli fecerit; et de primo ejus abbe Petro.

AT Augustinus, ubi in regia civitate sedem episcopalem, ut prædiximus, accepit, recuperavit in ea, regio fultus adminiculo, ecclesiam quam inibi antiquo Romanorum fidelium opere factam fuisse didicerat, et eam in nomine¹ sancti Salvatoris Dei et Domini nostri Jesu Christi sacravit, atque ibidem sibi habitationem statuit, et cunctis successoribus suis. Fecit autem et monasterium² non longe ab ipsa civitate ad orientem, in quo, ejus hortatu, Aedilberet ecclesiam beatorum apostolorum Petri et Pauli a fundamentis construxit, ac diversis donis ditavit³, in qua et ipsius Augustini, et omnium episcoporum Doruvernensem, simul et regum Cantiae poni corpora⁴ possent. Quam tamen ecclesiam non ipse⁵ Augustinus, sed successor ejus Laurentius consecravit. Primus autem ejusdem monasterii abbas Petrus presbyter fuit, qui legatus Galliam missus, demersus⁶ est in sinu maris qui vocatur Amfleat⁷, et ab incolis loci ignobili traditus sepulturæ: sed omnipotens Deus ut qualis meriti vir fuerit demonstraret, omni nocte supra sepulcrum ejus lux cœlestis apparuit, donec animadvertisentes vicini⁸, qui

¹ *in nomine*] Now again called St. Saviour's, after many changes. S. Thorn, p. 1760, only mentions the temple he dedicated to St. Pancras. Stanley, p. 20; Hook, p. 60.